本件に関する問合せ先

所属

氏名

TEL

FAX

Mail

岩屋　孝徳

●　日　時
    令和４年１２月１日(木)　１５：００～１７：００

●　場　所
    鹿島市役所　５階　大会議室

●　出席者
    松尾勝利　鹿島市長
　　佐賀大学　国際交流センター　石松弘幸 准教授
　　　　　　　学生  ２０人
　　かしま観光戦略会議　委員　２０人

●　内　容
   ・ 鹿島市内で学生が撮影したプロモーション映像や制作したポスター
      を使っての成果発表
　 ・ 学生と観光関係者との意見交換
　 ・ その他

鹿島プログラム「鹿島の魅力をインバウンドにつなぐ」成果発表会を開催
します

概　　要

鹿島市と佐賀大学の地域連携プロジェクト「鹿島プログラム」が令和３年
度より６つの部門で進行しています。そのプログラムの一環として「鹿島
の魅力をインバウンドにつなぐ」と称し、留学生・日本人学生による観光
振興をテーマとした課題解決型研修が行われています。
今回は、大学での学習や鹿島市での宿泊研修を通して感じた鹿島の魅力な
どを報告するために成果発表会を開催し、今後の観光振興につなげます。

部課名 商工観光課

報道機関　各位

報道資料 令和4年11月29日

佐賀県鹿島市 Ｐｒｅｓｓ　ｒｅｌｅａｓｅ

0954-63-3412

件　　名

説　　明

別添資料

0954-63-2313

rousei@city.saga-kashima.lg.jp

商工観光課　観光振興係

あり なし

mailto:rousei@city.saga-kashima.lg.jp